
令和 3 年 12 月 8 日 

NPO 法人 脳腫瘍ネットワーク 各位 

 

テモゾロミド錠 20mg・100mg「NK」の出荷再開に関するご報告 

 
製造販売元   日本化薬株式会社  
医薬事業本部長 小泉 和人  
東 京 都 千 代 田 区 丸 の 内 2 － 1 － 1 

 

謹啓 時下ますますご清祥の事とお慶び申し上げます。 

「抗悪性腫瘍剤 テモゾロミド錠 20mg・100mg「NK」（以下、本剤）」に関しまし

ては、本年 6 月末から出荷を停止しており、多大なご迷惑をおかけしましたこと、

心よりお詫び申し上げます。本剤につきまして、12 月 1 日、新たな製造所として群

馬県にございます弊社高崎工場を追加する医薬品製造販売承認事項一部変更承認を

取得し、12 月 13 日より卸売販売業者への出荷を開始いたします。 

本剤の供給停止期間中は、製品を安定的に供給するという社会的責任を果たすべ

き製薬企業でありながら、患者様とそのご家族の皆様には多大なるご不便、ご迷惑、

ご負担をおかけすることになり、改めて深くお詫び申し上げます。 

今後、同様の事態が発生することがないよう、品質管理の強化に一層努め、本剤

の安定供給に対して不断の努力を続けて参ります。 

重ねてとなりますが、この度の事態を招きましたことを深くお詫び申し上げます。 

謹白 


